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Spørgsmål 207:

Vil ministeren, evt. i fortrolig form, oversende al kommunikation på samtlige
niveauer mellem USA og den danske regering, herunder samtlige ministerier,
inkl. Statsministeriet, om konflikten i Syrien fra perioden den 19. august 2013
til og med den 2. september 2013? 

Svar:

Der henvises indledningsvist til udenrigsministerens foreløbige besvarelse af 19. september 
2013, hvori det anføres, at ”Udenrigsministeriet vil basere sin gennemgang af ovennævnte akter 
på en forståelse af, at spørgeren ønsker endnu en gang at få bekræftet, at der ikke på noget 
tidspunkt er blevet kommunikeret en formel amerikansk anmodning om dansk bidrag til en 
eventuel militær intervention i Syrien.”

Forud for enhver beslutning af større udenrigspolitisk rækkevidde har regeringen pligt til at 
rådføre sig med Det Udenrigspolitiske Nævn. Det Udenrigspolitiske Nævn er det forum, hvor 
regeringen drøfter udenrigspolitiske spørgsmål med Folketinget i fortrolighed. Kommunikation 
med fremmede magter om en eventuel militær intervention er i sagens natur fortrolig. Nævnet 
er således det rette forum for spørgsmål fra Folketinget til regeringen om en eventuel 
anmodning om et dansk bidrag til en eventuel militær intervention i Syrien. Regeringen har på 
to møder i Nævnet – den 29. august 2013 og den 13. september 2013 redegjort for sagen. 

Udenrigsministeriet, Forsvarsministeriet og Statsministeriet har ikke desto mindre gennemført 
identifikation af relevant kommunikation mellem Danmark og USA fra den 19. august 2013 til 
og med den 2. september 2013. Samlet set er der blevet identificeret 37 dokumenter. Materialet 
vedlægges sammen med en liste over samtlige dokumenter omfattet af spørgsmålet.

Af hensyn til beskyttelse og opretholdelse af Danmarks politiske dialog og samarbejde med 
USA har Udenrigsministeriet undtaget visse oplysninger i de pågældende dokumenter om
kommunikation mellem Udenrigsministeriet og USA samt mellem Forsvarsministeriet og USA,
som er foregået i tillid til den folkeretlige kutyme om diskretion i forbindelse med diplomaters 
virke.
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